julio, se tuvo por recibido un oficio mediante el cual la SEFINA informó que 

el área de egresos comunicó que derivado de la suficiencia presupuestal 

del Municipio de Metlatónoc, Guerrero, se realizarían cuatro retenciones 

quincenales por la cantidad de $64,706.10 (sesenta y cuatro mil setecientos 

seis pesos 10/100 M. N.) cada una de ellas, hasta cubrir la cantidad total de 

$258,824.40 (dos cientos cincuenta y ocho mil ochocientos veinticuatro 

pesos 40/100 M. N.).

Com enzando en la segunda quincena de julio, rem itiendo al efecto copia 

certificada del oficio dirigido al D irector General de Tesorería de la SEFINA.

[...]

septiembre, se tuvo por recibido un oficio signado por la autoridad vinculada 

SEFINA, adjuntando el cheque número 296, de fecha veintiocho de agosto, 

a nombre del actor Luis Montealegre Galicia, como pago de la primera 

parcialidad por la cantidad de $64,706.10 (sesenta y cuatro mil setecientos 

seis pesos 10/100 M.N.).

20. Comparecencia del actor. El ocho de septiembre, compareció ante la 

Ponencia V de este Tribunal Electoral local, el ciudadano Luis Montealegre 

Galicia, quien previa identificación ante la presencia de la Magistrada y el

[...]

en análisis, al resultar fundada la omisión de la responsable Ayuntamiento 

Constitucional de Metlatónoc, Guerrero, de cubrir las prestaciones 

reclamadas, se ordenó a dicho Ayuntamiento para que a través su 

Presidente y Tesorero, indistintamente hicieran el pago total de la cantidad 

de $258,824.40 (doscientos cincuenta y ocho mil ochocientos veinticuatro 

pesos 40/100 M.N.), al haberse acreditado la omisión del pago de la 

remuneración (salario-dieta), por el periodo del uno de enero al veinticinco 

de septiembre de dos mil veinticuatro; así como el pago de aguinaldo 

proporcional de referido año.